
2022年 3 月 24 日 

ピクテ投信投資顧問株式会社 

個人情報漏えいに関するお知らせとお詫び 

今般、弊社の取引先金融機関のみなさまの氏名、会社名、役職名、会社住所の情報 231 件
を含んだメールが、弊社取引先金融機関 13 社様のご本部 28 の宛先に誤って送信されたこ
とが弊社リスク管理部門の指摘により判明致しました。 

事態発覚後、速やかに当該メールの送信先の方々に対しメール削除をお願いいたしまし
た。漏えいの対象となった方々へは、個別に連絡がとれる方に対してはレター又は直接電話
により経緯等をご報告し、お詫び申し上げました。 

個人情報の取扱いにあたっては、これまでも厳格な取扱・管理に努めて参りましたが、 
このような情報流出が発生したことを踏まえ、深く反省し、弊社社員に対する教育を改めて
徹底し、再発防止に全力で取り組んで参る所存です。 

今回の件により、関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけ致しましたこと、改
めて深くお詫び申し上げます。 

本件に関する問い合わせ先 
広報担当 入江 淳一 
電話番号： 03-3212-3553(直通) / E メール： TKY_MK_COM@pictet.com 

以上 

mailto:TKY_MK_COM@pictet.com

